РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

            18.07.2023                                                                                      № 4/7
пгт. Кильмезь

Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля
в границах сельских поселений муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
     1. Утвердить к «Положению о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области», утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 12.10.2021 № 2/2,  индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля согласно приложению.
     2.  Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Кильмезской
[bookmark: _GoBack]районной Думы                                                                             Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района                                                         А.В. Стяжкин

Приложение 2
к Положению о муниципальном
земельном контроле в границах
сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области от 12.10.2021 № 2/2

Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области

1. Отсутствие в течение 3-х лет с даты регистрации права на земельный участок, предоставленного для жилищного или иного строительства, сведений в ЕГРН о постановке объекта капитального строительства на кадастровый учет, при условии отсутствия объекта на ортофото снимках.